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بابک خواجه پاشا؛ کارگردان:  
ساده بودن از صفات بارز دولت حاضر است

به نظرم شهادت در راه ملت و مردم ایران یکی از بزرگترین 
نعمت هایی اســت که می تواند نصیب یک خدمتگزار شود و 
خیلی خوشحالم که این عزیزان این مقام نصیب شان شد. چنین 
رابطه ای به سادگی دست یافتنی نیست و ابراهیم رییسی رییس 
جمهور، سید محمدعلی آل هاشــم امام جمعه تبریز، حسین 
امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران و مالک رحمتی اســتاندار 
آذربایجان شرقی همواره در کنار مردم و بی غل و غش و ساده 
بودند. در دولت حاضری که وجود دارد همین ساده بودن و با مردم 
بودن است که مسیر را پیش برده  است و احساس می کنم پایانی 

تراژیک و غرورانگیزی برای این عزیزان اتفاق افتاده است.

محسن سوهانی؛ مدیرکل هنرهای نمایشی رادیو : 
 تداوم راه این عزیزان راهگشا است

به اهالی محترم فرهنگ و هنر درگذشــت و شــهادت 
گونه رییس جمهــور محترم جناب آقــای آیت الله دکتر 
رییسی و هیات همراهشان را تسلیت عرض می کنم. همه 
ما دچار شوک شــدیم و در فقدان این عزیزان سوگوار 
هســتیم؛ جمعی از خدمتگزاران راســتین و بی 
ادعای مردم ایران که دستاوردهایشــان را به 
خصوص در حوزه فرهنگ و هنر دیده ایم و 
دغدغه هایشــان را لمس کرده ایم، اما به 
هر حال مســئله ای که وجود دارد، به 
نظرم تداوم راه همین افراد که در گرو 
گفتمان انقلاب اسلامی هستند، 
است. حتی از منظر حکمرانی 
و مدل هــای حکمرانی که 
در ســطح جهان وجود دارد 
و شیوه های مختلفی که در 
طول تاریخ وجود داشته  است 
شاخص ترین هایش را می شود 
گفت که حکمرانی سلسله مراتبی 
بازاری و شبکه ای بوده  است که هر 
کدام مختصات و معادلات خاص خودش 
را دارد، اما نظــام حکمرانی جمهوری 
اســلامی ایران که بر اثر انقلاب اسلامی 
در ســال ۱۳۵۷ رقم خورد یکی از ساختار 
شــکن ترین وقایع سیاسی دوران بوده است 
و منجر به یک مدل خاصی از قطب داری شده 
که کاملا متفاوت و متمایز و ویژگی اصلی این 
مدل حکمرانی گفتمان محور بودن است یعنی 
در واقع آن گفتمانی که دال های اصلی مرکزی و 
دال های شناورش متشکل از آرمان ها و ارزش ها 
و فرهنگ دیرین ملت بزرگ ایران انقلابی است، 
در این فرآیند همان آزمون ها است که ارزش و معنا 
دارد و در واقع آدم ها به صورت پروانه وار خودشان 
را در راه وصول این آرمان ها ادا می کنند و از جانشان 
می گذرند؛ معنا و مفهوم شهادت همین جاها است که 
خودش را نشان می دهد. در عین اینکه یاد و خاطره 
این عزیزان برای ما بسیار گرامی و حتما الگو بخش 
خواهد بود، اما چیزی که دغدغه این شهدای عزیز و 

همه مردم ایران هست تجلی این آرمان ها و رسیدن به آن قله های 
آرمانی پیشرفت و توسعه مردم ایران است و باید مطمئن بود که 
این مسیر تداوم پیدا می کند و همانطور که عرض کردم ویژگی 
اصلی نظام جمهوری اســلامی ایران این است که قائم به فرض 
افراد نیست بلکه قائم به آرمان ها و ارزش ها است و همین است 
که قطعاً هر اتفاقی می افتد منجر به این می شود که جنبشی و در 
واقع یک پویشی شکل بگیرد و در دل مردم فرآیند رشد و توسعه 
و رسیدن به قله سریع تر اتفاق می افتد. امیدواریم که در امتداد 
مسیر خصوصاً در حوزه فرهنگ و هنر این دغدغه ها به صورت 
ویژه تداوم پیدا کنند و خون این عزیزان و دیگر شهیدان تاریخ 
جمهوری اســلامی ایران در دل موفقیت های بزرگ حوزه های 

مختلف از جمله عرصه کلیدی فرهنگ و هنر باشد.

انسیه شاه حسینی؛ کارگردان:
شهادتی بی نظیر بود

من شب حادثه تا صبح، شب تلخی را گذراندم ولی صبح یک 
احساس خیلی درخشان و خوبی داشتم یعنی تمام شب می گفتم 
اگر این بزرگان پیدا نشوند چه می شود و خیال بافی می کردم. 
من همیشه عادت دارم بعد از نماز صبح که صدای پرنده ها بلند 
می شود به آن ها گوش کنم و خیلی حس و حال خوبی می گیرم، اما 
گفتم چطوری این لحظه را تحمل کنم ولی گذشت. به وعده خدا 
ایمان آوردم به آنکه می گوید خداوند پاداش بنده های خوبش را 
به بهترین شکل می دهد و شهادت به این گونه که در یک شب 
تمام مردم جهان و تمام آزادگان جهان و آن هایی که دلشان برای 
ارزش ها می تپد به آن چشم بدوزند و منتظر باشند و شب زنده 
داری کنند برای شنیدن خبر سلامتی یا شهادت این فرد. بعد 
از شهادت حاج قاسم می توانم این شهادت را یکی از زیباترین 
شهادت هایی بدانم که در طول تاریخ ما اتفاق افتاده است. چقدر 
زیبا خداوند پاداش شان را داد و پاداش این همه تلاش، کوشش 
و واقعاً چنین شهادتی در راه خدمت و اینکه تمام مردم منتظر 
باشند، خارق العاده است. من تبریک می گویم به این شهادت و 
امیدوارم که خداوند و تمام شهدا بهترین استقبال را از آن ها بکنند 
و روزگار خوشی را در بهشت داشته باشند. یعنی من خوشحالم 
از اینکه بدین شکل به شهادت رسید اگرچه ایشان هنوز خیلی 
فرصت داشت و ما محروم شدیم از وجود ایشان ولی او به کاری 
را که می خواست خدا با او بکند، رسید و در بهترین شرایط و در 
بهترین موقعیت و با زیباترین تصویر سینمایی از این دنیا رفت که 
امیدوارم که خداوند بهترین جایگاه بهشت رو نصیبش بکند و با 

حاج قاسم ها محشور باشد.

فرهاد قائمیان؛ بازیگر: 
حامی بزرگ هنرمندان را از دست دادیم

مدیر بیست و یکمین جشنواره بین المللی فرهنگی هنری امام 
رضا )ع( ضمن عرض تسلیت به مناسبت شهادت آیت الله سید 
ابراهیم رییسی در حادثه بالگرد از لغو مراسم اختتامیه این رویداد 
خبر داد. فرهاد قائمیان بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون ضمن عرض 
تسلیت به مناسبت شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی و هیأت 
همراه در حادثه سقوط بالگرد توضیح داد: متاسفانه همه درگیر 
این حادثه شهادت و شوک آن هستیم و چیزی که می توانم بگویم 
این است که حامی بزرگ هنرمندان را از دست دادیم. او همیشه در 
راستای حمایت از هنرمندان پیگیر دغدغه های هنرمندان بودند 
و به برنامه هایی که اعلام کرده بودند به تک تک شان عمل کردند 

  آیت الله سیدابراهیم رئیسی، رییس جمهور 
که برای افتتاح ســد مرزی »قیز قلعه سی« 
به آذربایجان شــرقی ســفر کرده بود، به 
علت سانحه ای که برای بالگرد حامل وی و همراهانش رخ 
داد،   به شهادت رسید. نجم الدین شریعتی، مژده لواسانی، 
محمدمهدی سیار، امیر خسروشاهی، سیدمحمود رضوی،  
آزیتا موگویی، آزیتا ترکاشوند، راحله امینیان، محیا دهقانی، 
حسن روح الامین، امید مهدی نژاد، احمد ایراندوست، داود 
امیریان، عبدالحسین خسروپناه  و... از جمله کسانی هستند 
که پیام تســلیت خود را ابراز کردند. در ادامه برخی اهالی 
فرهنگ و هنر که احساس خود درباره این حادثه تلخ و ناگوار 

را با صبا در میان گذاشته اند می خوانید.

گفت و گو

پگاه زارعی

 اهالی فرهنگ و هنر در پی شهادت رییس جمهور 
احساس خود را با صبا به اشتراک گذاشتند 

انتظاری کـه سـرانجام 
تلخـی داشـت


